1

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150
Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br

79070-900 - Campo Grande (MS)

EDITAL PROGRAD Nº 47(*), DE 6 DE ABRIL DE 2017.
VESTIBULAR UFMS 2017 – VERÃO – MÚSICA – LICENCIATURA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -

UFMS, por meio do Pró-Reitor de Graduação, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com as Resoluções Coun nº 19/2015, Coeg nº 86/2010 e Coeg nº 269/2013; e nos Editais
Prograd nº 18, de 08.02.2017; nº 22, de 24.02.2017; nº 27, de 07.03.2017; nº 33, de 13.03.2017;
e nº 46, de 06.04.2017,  torna pública a CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS
APROVADOS NAS PROVAS DE HABILIDADES ESPECÍFICAS (curso de Música –
Licenciatura), para os candidatos que concluíram o Ensino Médio ou equivalente e que
realizaram Exame Nacional do Ensino Médio 2016 (ENEM), mediante as condições estabelecidas
neste Edital e demais disposições legais, conforme relação anexa.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO
*Republicado por conter incorreção no original.

http://www.ufms.br
mailto:sec.prograd@ufms.br

ANEXO AO EDITAL PROGRAD Nº 047/2017

DESEMPENHO GERAL

CURSO: 0355 - Música - Licenciatura - Hab em Educação Musical
ID Nome do Candidato NotaPos

UNIDADE: CCHS - CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

Vestibular UFMS 2017 - Música

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Pró-Reitoria de Graduação

2017.1.0355.022-0 JULIO ALBERTO PERES FERENCZ JUNIOR 701,1667    1

2017.1.0355.020-3 INGRID MAYUMI YAMAZATO DE SOUZA 690,1667    2

2017.1.0355.048-3 HENRIQUE DIAS MILITAO 641,6667    3

2017.1.0355.014-9 EDMILSON AMORIM 624,8333    4

2017.1.0355.009-2 ANNIELLE REZENDE DOS REIS 600,8333    5

2017.1.0355.043-2 GILBERTO PEREIRA RODRIGUES 598,6667    6

2017.1.0355.019-0 GUILHERME PEREIRA ARGUILHEIRA 593,6667    7 L1

2017.1.0355.047-5 HELTON LUCIANO CANHETE DE SOUZA CARVALHO 585,1667    8 L3

2017.1.0355.053-0 NARIA SANTOS DE SOUSA 572,3333    9

2017.1.0355.036-0 BRUNO NEIFFE SILVA PIRONATO 571,333310

2017.1.0355.049-1 JOAO CARLOS RECALDE DA SILVA 569,500011

2017.1.0355.001-7 ABRAAO ANICESIO BERNAL 565,166712

2017.1.0355.015-7 ELOUISE AMERICO MIRANDA 560,166713

2017.1.0355.042-4 GABRIEL DE ALMEIDA RIBEIRO VITAL 559,000014

2017.1.0355.034-3 ANDREY GIULIANO FERREIRA TEIXEIRA 558,666715

2017.1.0355.040-8 ERLIENNE DE ALBUQUERQUE PALHANO NETO 556,333316

2017.1.0355.012-2 CRISTIANE SANTOS DO NASCIMENTO 555,666717

2017.1.0355.010-6 CAIO FORTUNATO DE HARO 552,500018 L3

2017.1.0355.029-7 RAISSA MAYARA DE SOUZA ESPINOSA 552,000019

2017.1.0355.027-0 MARLENE DE LIMA NIGRO 541,000020

2017.1.0355.003-3 AMARILDO IGLESIAS 537,000021

2017.1.0355.050-5 KAROLINE FERREIRA MIYASATO SIMOES 525,166722 L1

2017.1.0355.023-8 LUCAS GARCIA AMARAL 513,833323

2017.1.0355.038-6 CLAYTON DOS SANTOS OCAMPOS 507,500024

2017.1.0355.002-5 ADER WESLEI FERNANDES LIMA 505,833325

2017.1.0355.032-7 WILTON DE OLIVEIRA LOPES 503,166726

2017.1.0355.059-9 VANESSA PATRICIA DE ARAUJO SIQUEIRA 501,833327 L4

2017.1.0355.026-2 MARCELO HENRIQUE TERRA SILVA 500,166728 L1

2017.1.0355.013-0 DIONE LIMA TAVARES 493,666729

2017.1.0355.058-0 VANESSA ARAUJO DA SILVA 486,833330 L4

DESEMPENHO GERAL

CURSO: 0355 - Música - Licenciatura - Hab em Educação Musical
ID Nome do Candidato NotaPos

UNIDADE: CCHS - CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

Vestibular UFMS 2017 - Música

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Pró-Reitoria de Graduação

2017.1.0355.056-4 SIDNEY SILVEIRA GRACIOLLI 486,666731 L1

2017.1.0355.060-2 VITORIA LIZ PARAGUASSU LOUVEIRA 482,333332 L3

2017.1.0355.031-9 SAYENE PRISCILA MARTINS OLIVEIRA 470,166733

2017.1.0355.006-8 ANDRE LUIZ TERENCIO RAMAO 467,000034

2017.1.0355.057-2 TAIANE DA SILVA FRANCA 464,166735 L2

2017.1.0355.041-6 ESTEVAO AUGUSTO RODRIGUES BENITES GONCALVES 455,000036 L1

2017.1.0355.008-4 ANDRESSA BRANDAO OJEDA MORALES 454,500037 L4

2017.1.0355.055-6 ROSYANE NOGUEIRA BORGES 435,833338

2017.1.0355.021-1 IURI COSTA MACEDO 431,333339

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
L3 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
L4 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).